



# Município de Coronel João Pessoa

Rua São José, 5 - Centro - 59.930-000 - Coronel João Pessoa/ RN  
CNPJ: 08.355.471/0001-74

Usuário: PMCP Chave de Autenticação Digital: 2285-8055-080

Página 1  
Fis.: 97  
Mat.: 130516-0  
Ass.: [assinatura]

## Mapa de preços da pesquisa

Pesquisa: 74 Emissão: 26/05/2017 Forma de cotação: Por item  
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de material de informática para atender a necessidade das secretárias solicitantes.  
Observação: DATA DA APURAÇÃO DA COTAÇÃO: 01/06/2017

Item	Quantidade	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	10,00000	UNIDADE	758 - Gravador de DVD SATA II		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	165 - L. C. L. DE AQUINO - ME		95,00000	950,00
	2	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		98,00000	980,00
				109,00000	1.090,00
			2 - M. N. NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		
			Valor médio (R\$):	100,66667	1.006,67
2	10,00000	UNIDADE	759 - Módulo de Memória DDR3 1600 MHZ 4GB		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		197,00000	1.970,00
	2	165 - L. C. L. DE AQUINO - ME		215,00000	2.150,00
			229,00000	2.290,00	
			2 - M. N. NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		
			Valor médio (R\$):	213,66667	2.136,67
3	10,00000	UNIDADE	760 - Módulo de Memória DDR3 1600 MHZ 8GB;		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		323,00000	3.230,00
	2	165 - L. C. L. DE AQUINO - ME		390,00000	3.900,00
			449,00000	4.490,00	
			2 - M. N. NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		
			Valor médio (R\$):	387,33333	3.873,33
4	20,00000	UNIDADE	761 - Fonte de Alimentação 750W (reais), Bivolt, 24 Pinos		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	165 - L. C. L. DE AQUINO - ME		450,00000	9.000,00
	2	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		590,00000	11.800,00
			590,00000	11.800,00	
			3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		
			Valor médio (R\$):	543,33333	10.866,67
5	25,00000	UNIDADE	762 - Teclado		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		23,00000	575,00
	2	165 - L. C. L. DE AQUINO - ME		32,00000	800,00
			49,00000	1.225,00	
			2 - M. N. NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		
			Valor médio (R\$):	34,66667	866,67
6	20,00000	UNIDADE	763 - HD SATA III 500GB 7200RPM 6.0Gb/s, 16MB cache;		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	165 - L. C. L. DE AQUINO - ME		299,00000	5.980,00
	2	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		300,00000	6.000,00
			319,00000	6.380,00	
			2 - M. N. NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		
			Valor médio (R\$):	306,00000	6.120,00
7	20,00000	UNIDADE	764 - Fonte de Alimentação ATX 220w (reais) Bivolt, 24 pinos, Fan Cooler 8 cm,		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		58,00000	1.160,00
	2	2 - M. N. NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		69,00000	1.380,00
			80,00000	1.600,00	
			165 - L. C. L. DE AQUINO - ME		
			Valor médio (R\$):	69,00000	1.380,00
8	20,00000	UNIDADE	765 - Fonte de Alimentação redundante servidor Dell R620 750W.		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	165 - L. C. L. DE AQUINO - ME		450,00000	9.000,00
			Valor médio (R\$):	450,00000	9.000,00
9	30,00000	UNIDADE	766 - Mouse Óptico, Interface USB 2.0, 2 botões + Scroll, resolução mínima 800 dpi, compri-		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		10,00000	300,00
	2	165 - L. C. L. DE AQUINO - ME		18,00000	540,00
			25,00000	750,00	
			2 - M. N. NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		
			Valor médio (R\$):	19,00000	570,00
10	10,00000	UNIDADE	767 - Notebook		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		3.000,00000	30.000,00
	2	2 - M. N. NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		3.190,00000	31.900,00
			3.630,00000	36.300,00	
			165 - L. C. L. DE AQUINO - ME		
			Valor médio (R\$):	3.273,33333	32.733,33
11	15,00000	UNIDADE	768 - Notebook		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		2.100,00000	31.500,00
	2	165 - L. C. L. DE AQUINO - ME		2.200,00000	33.000,00
			2.590,00000	38.850,00	
			2 - M. N. NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		
			Valor médio (R\$):	2.296,66667	34.450,00
12	12,00000	UNIDADE	769 - Monitor Led 14 polegadas Preto plano conexão VGA e DVI.		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	165 - L. C. L. DE AQUINO - ME		470,00000	5.640,00
	2	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		480,00000	5.760,00
			Valor médio (R\$):	480,00000	5.760,00
13	10,00000	UNIDADE	770 - Microcomputador desktop		

Microcomputador; desktop; com processador de no mínimo 04 núcleos; com frequência de clock real, igual ou superior a 3,1 ghz; memória ram ddr3 - 1333mhz; de 04gb (2x2gb); cache de no mínimo 06mb; controladora de disco padrão sata II (3,0 ghz/s); com 01 hd; de 500 gb; padrão sata II; barramento da controladora de vídeo padrão onboard; controladora de vídeo padrão onboard; de 356mb; teclado padrão atnt; com drive de unidade leitora e gravadora cd/dvd 8x (dvd+-r/dvd+-rw/cd-rw); controladora de som interface de áudio onboard, c/ saída frontal; com 02 caixas de som externas de



# Município de Coronel João Pessoa

Rua São José, 5 - Centro - 59.930-000 - Coronel João Pessoa/ RN  
CNPJ: 08.355.471/0001-24

Usuário: PMCJP

Chave de Autenticação Digital  
2285-8055-980

Página  
2 / 4

Fis: 48  
Mot: 120616-6

Ass: [Assinatura]

## Mapa de preços da pesquisa

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
<b>14</b> 10,00000 UNIDADE <b>795 - Microcomputador; desktop; com Geração do Processador Intel® Core™ i3</b>				
140w; monitor led com no mínimo 19 polegadas, widescreen, c/ entradas dvi e rgb; resolução gráfica de no mínimo 1440x900 a 60hz; mouse de dois botões + botão de rolagem, ótico; placa de rede com funcionalidade padrão ieee 802.3 ethernet 10/100/1000 mbps; gabinete atx, c/ fonte de 500w, com ventilação adequada; acondicionado em embalagem com proteção adequada; sem sistema operacional; garantia mínima de 12 meses.				
1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		2.280,00000	22.800,00
2	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		2.890,00000	28.900,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>25.850,00</b>
<b>15</b> 25,00000 UNIDADE <b>771 - PEN DRIVES com capacidade de mínima de 8GB</b>				
1	165 - L C L DE AQUINO - ME		28,00000	700,00
2	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		29,00000	725,00
3	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		32,00000	800,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>29,66667</b>
<b>16</b> 25,00000 UNIDADE <b>772 - PEN DRIVES com capacidade de mínima de 16GB</b>				
1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		45,00000	1.125,00
2	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		49,00000	1.225,00
3	165 - L C L DE AQUINO - ME		49,00000	1.225,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>1.191,67</b>
<b>17</b> 15,00000 UNIDADE <b>773 - Roteador Wireless</b>				
Roteador Wireless - Protocolos de Rede IPv4, ARP, TCP, UDP, ICMP, DHCP Client NTP Client DNS Client DDNS Client SMTP Client PPPoE UPnP LLTD - Interfaces de Rede 4 portas LAN 10/100 base-TX Fast Ethernet 1 porta LAN 10/100 base-TX Fast Ethernet Rede sem fio 802.11 b/g/n - Segurança wireless WEP/WPA/WPA2 criptografia para rede sem fio / botão WPS - Velocidade mínima de 300 Mbps - Radio frequência de operação - 2,4 GHz - Dois firewalls ativo para proteção SPI e NAT - Função WDS e WDS+AP para repetição e ampliação de sinal - Suporte tecnologias UPnP, DDNS E WPS - Padrões: 802.11n 802.11g 802.11b 802.3 802.3u - Energia: entrada 100/240 V AC, 50/60 Hz - Voltagem: Bivolt				
1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		125,00000	1.875,00
2	165 - L C L DE AQUINO - ME		129,00000	1.935,00
3	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		149,00000	2.235,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>2.015,00</b>
<b>18</b> 20,00000 UNIDADE <b>774 - Roteador Wireless</b>				
Roteador Wireless - Protocolos de Rede IPv4, ARP, TCP, UDP, ICMP, DHCP Client NTP Client DNS Client DDNS Client SMTP Client PPPoE UPnP LLTD - Interfaces de Rede 4 portas LAN 10/100 base-TX Fast Ethernet 1 porta LAN 10/100 base-TX Fast Ethernet Rede sem fio 802.11 b/g/n - Segurança wireless WEP/WPA/WPA2 criptografia para rede sem fio / botão WPS - Velocidade mínima de 150 Mbps - Radio frequência de operação - 2,4 GHz - Dois firewalls ativo para proteção SPI e NAT - Função WDS e WDS+AP para repetição e ampliação de sinal - Suporte tecnologias UPnP, DDNS E WPS - Padrões: 802.11n 802.11g 802.11b 802.3 802.3u - Energia: entrada 100/240 V AC, 50/60 Hz - Voltagem: Bivolt				
1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		80,00000	1.600,00
2	165 - L C L DE AQUINO - ME		95,00000	1.900,00
3	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		119,00000	2.380,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>1.960,00</b>
<b>19</b> 10,00000 UNIDADE <b>775 - Pente De Memória Do Tipo Ddr3, (240 Pinos), Com Capacidade De 2gb, Latências De</b>				
1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		125,00000	1.250,00
2	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		149,00000	1.490,00
3	165 - L C L DE AQUINO - ME		149,00000	1.490,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>1.410,00</b>
<b>20</b> 20,00000 UNIDADE <b>776 - Impressora multifunciona Com Book</b>				
Impressora multifuncional, Com Book Funções: Imprimir, Copiar, Digitalizar, Fax- Memória: Memória: 128 Mb- Voltagem: 220v Impressão:- Velocidade De Impressão (Preto): Normal: Até 20 Ppm- Primeira Página Impressa (Pronta): Preto: Até 9,5 Segundos - Ciclo De Trabalho (Mensal, A4): Até 8000 Páginas - Volume Mensal De Páginas Recomendado: 250 A 2000 - Tecnologia Da Impressão: Laser - Qualidade De Impressão Preto (Útima): Até 600 X 600 Dpi - Idiomas De Impressão: Pcm/Prims- Monitor: Lzd De 2 Linhas (Texto)- Velocidade Do Processador: 600 Mhz - Gama De Temperaturas De Funcionamento: 15 A 32,5°C - Intervalo De Umidade Para Funcionamento: 30 A 70% Rh- Conectividade: - Recurso Hp Eprint- Conectividade: Porta Lab 2.0 De Alta Velocidade / Porta De Rede Fast Ethernet 10/100base-Tx Incorporadapapel- Manuseio De Entrada De Papel: Bandeja De Entrada Para 150 Folhas - Manuseio De Saída De Papel: Bandeja De Saída Para 100 Folhas Com A Face Para Baixo - Impressão Frente E Verso: Manual - Gramaturas De Mídia, Suportado: 60 A 163 G/M² Scanner- Tipo: Base Plana, Alimentador Automático De Documentos- Formatos De Arquivos Digitalizados: (Windows) Pp, Raw(Bmp), Pdf, Tiff, Png Tiff, Png, (Mac) Jpeg, Jpeg 2000, Png, Pdf Pesquisável, Rtf, Txt - Resolução De Digitalização, Óptica: Até 1200 Dpi - Tamanho Da Digitalização (No Scanner De Mesa), Máximo: 216 X 297 Mm - Tamanho Da Digitalização (Adf), Máximo: 216 X 356 Mm Copiadora:- Velocidade De Cópia (Normal): Preto:Até 20 Cpm - Resolução De Cópia (Texto Em Preto): Até 600 X 600 Dpi - Configurações De Redução/Ampliação De Cópia: 25 Até 400% - Cópia				
1	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		1.890,00000	37.800,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>37.800,00</b>
<b>21</b> 100,00000 UNIDADE <b>779 - Toner para impressora laser jet CP 1025 Color HP</b>				
1	165 - L C L DE AQUINO - ME		95,00000	9.500,00
2	3 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		129,00000	12.900,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>11.200,00</b>
<b>22</b> 100,00000 UNIDADE <b>780 - Recarga do toner para impressora laser jet CP 1025 Color HP</b>				
1	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		69,00000	6.900,00
2	165 - L C L DE AQUINO - ME		80,00000	8.000,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>7.450,00</b>
<b>23</b> 100,00000 UNIDADE <b>782 - Toner para a impressora HP laser jet M1132 MFP</b>				
1	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		69,00000	6.900,00
2	165 - L C L DE AQUINO - ME		80,00000	8.000,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>7.450,00</b>



# Município de Coronel João Pessoa

Rua São José, 5 - Centro - 59.930-000 - Coronel João Pessoa/RN  
CNPJ: 08.355.471/0001-24

Usuário: PMSOP	Chave de Autenticação Digital 2285-8055-080	Página 3 / 4	Ass: 49 13/05/18 Ass: 84
----------------	------------------------------------------------	-----------------	--------------------------------

## Mapa de preços da pesquisa

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor médio (R\$)	Valor Total (R\$)
	1		3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME	65,00000	65,00000
	2		165 - L C L DE AQUINO - ME	69,00000	138,00000
	3		2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA	99,00000	297,00000
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>77,66667</b>	<b>7.766,67</b>
24	50,00000	UNIDADE	783 - Recarga do Toner para a impressora HP laser jet M1132 MFP		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		50,00000	2.500,00
	2	165 - L C L DE AQUINO - ME		65,00000	3.250,00
	3	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		69,00000	3.450,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>61,33333</b>	<b>3.066,67</b>
25	50,00000	UNIDADE	784 - Recarga do Toner para a impressora laser jet HP P1102		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		50,00000	2.500,00
	2	165 - L C L DE AQUINO - ME		65,00000	3.250,00
	3	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		69,00000	3.450,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>61,33333</b>	<b>3.066,67</b>
26	50,00000	UNIDADE	785 - Recarga do Toner Samsung modelo ML 2165		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		50,00000	2.500,00
	2	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		79,00000	3.950,00
	3	165 - L C L DE AQUINO - ME		80,00000	4.000,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>69,66667</b>	<b>3.483,33</b>
27	50,00000	UNIDADE	786 - Recarga da impressora HP laser jet P1102W		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		50,00000	2.500,00
	2	165 - L C L DE AQUINO - ME		65,00000	3.250,00
	3	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		69,00000	3.450,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>61,33333</b>	<b>3.066,67</b>
28	50,00000	UNIDADE	787 - Recarga para Impressora HP laser jet M 1212 nf MFP		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		50,00000	2.500,00
	2	165 - L C L DE AQUINO - ME		65,00000	3.250,00
	3	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		69,00000	3.450,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>61,33333</b>	<b>3.066,67</b>
29	15,00000	UNIDADE	788 - Equipamento estabilizador Equipamento estabilizador de Tensão de Energia de Potência Máxima em VA 600VA/500W; Microprocessador True RMS; mínimo de 4 tomadas tripolares (padrão N/F/T), atendendo novo padrão NBR 14136-2002; Proteção contra sobretensão, sobre tensão, sobrecarga, curto-circuito e sobre temperatura; Filtro de linha contra distúrbios da rede elétrica, Tensão nominal de entrada: 115V/220; Tensão nominal de saída: 115V (+/- 6% /faixa entre 108,1V - 121,9V); Freqüência de entrada 60Hz (+/- 5Hz); Indicador luminoso de rede baixa, em uso e alta; Porta fusível externo com fusível extra; Fabricado em plástico anti chama; Garantia de 12 meses Brasil		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		109,00000	1.635,00
	2	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		199,00000	2.985,00
	3	165 - L C L DE AQUINO - ME		395,00000	5.925,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>219,33333</b>	<b>3.290,00</b>
30	15,00000	UNIDADE	789 - Equipamento Nobreak Equipamento Nobreak com no mínimo 4 tomadas de saída; Potência Máxima (VA/W): 600/ 252; Microprocessador (tecnologia RISC/FLASH); Forma de onda senoidal por aproximação (PWM control de largura e amplitude); atendendo novo padrão NBR 14136-2002; Indicadores de funcionamento pela rede e baterias; Alarme auditivo/visual intermitente para queda de rede e final do tempo de autonomia; Gerenciamento inteligente das baterias, com recarga automática; Proteção eletrônica contra sub e sobre tensão; Proteção contra curto-circuito e sobrecarga; Supressão de surtos, picos e filtragem de ruído (filtro de linha interno); DC Start Permite ser ligado na ausência de rede elétrica; Proteção contra descarga total das baterias; Proteção telefônica fax/modem, em conformidade com a Norma UITT K-20; Tensão nominal de entrada: seleção automática 115V/220V; Tensão nominal de saída: 115V, Freqüência de entrada 60Hz +/- 5Hz; Battery Backup - permitir a troca de bateria pelo usuário; Possui estabilizador e filtro de linha; Chave liga / desliga temporizada para evitar o acionamento acidental ou involuntário. Baterias Internas: 1; Tempo de Autonomia: 15 a 30 minutos dependendo da carga de informática. Garantia de 12 meses Brasil		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		370,00000	5.550,00
	2	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		389,00000	5.835,00
	3	165 - L C L DE AQUINO - ME		395,00000	5.925,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>386,00000</b>	<b>5.790,00</b>
31	5,00000	UNIDADE	790 - Câmera fotográfica Câmera fotográfica, Tamanhos das Imagens (pixels): 18MP; - Gravação de Vídeo em Full HD (1080p); - Tela LCD de 3.0" (460.000 pontos), com Modo de Visualização Direta; - Redimensionamento de Imagens JPEG na própria câmera; - Processador de Imagem DIGIC 4;		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		890,00000	4.450,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>890,00000</b>	<b>4.450,00</b>
32	5,00000	UNIDADE	791 - Projetor 2700 Lumens SVGA; - Contraste 10.000:1 com Entradas; HDMI, VGA e USB; -		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	165 - L C L DE AQUINO - ME		2.115,00000	10.575,00
	2	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		2.369,00000	11.845,00
	3	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		2.490,00000	12.450,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>2.324,66667</b>	<b>11.623,33</b>
33	5,00000	UNIDADE	792 - Caixa De Som Amplificada Potência: 800w Entrada USB Entrada Microfone		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		99,00000	495,00
	2	165 - L C L DE AQUINO - ME		350,00000	1.750,00
	3	3 - CLAUDEILSON DANTAS DE SOUZA - ME		769,00000	3.845,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>406,00000</b>	<b>2.030,00</b>
34	5,00000	UNIDADE	793 - Kit Microfone sem fio, Sistema Sem Fio Profissional Com 2 Microfones - Uhf Wireless fr		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	165 - L C L DE AQUINO - ME		350,00000	1.750,00
	2	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		590,00000	2.950,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>470,00000</b>	<b>2.350,00</b>
35	10,00000	UNIDADE	794 - Cabos de áudios para caixa de Som		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	165 - L C L DE AQUINO - ME		15,00000	150,00
	2	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		29,00000	290,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>22,00000</b>	<b>220,00</b>



# Município de Coronel João Pessoa

Rua São José, 5 - Centro - 59.930-000 - Coronel João Pessoa/ RN  
CNPJ: 08.355.471/0001-24

Usuário: PMCP

Chave de Autenticação Digital  
2285-8055-080

Página  
4 / 4

## Mapa de preços da pesquisa

36 2,00000 UNIDADE

777 - Impressora A3

Impressora A3 Tanque de Tinta você terá o melhor produto em qualidade de impressão, rápida e eficaz; a Impressora é ideal para você que aprecia imagens com nitidez. Impressora imprime até 7.100 páginas em preto e 5.700 páginas em cores, trazendo o melhor em qualidade e impressão em tamanhos de até A3.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		3.190,00000	6.380,00
2	165 - L C L DE AQUINO - ME		3.300,00000	6.600,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>6.490,00</b>

37 100,00000 UNIDADE

778 - Toner para impressora Multifuncional Brother DCP - 81102

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		169,00000	16.900,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>16.900,00</b>

38 50,00000 UNIDADE

781 - Recarga do Toner para impressora Multifuncional Brother DCP - 81102

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	3 - CLAUDELSON DANTAS DE SOUZA - ME		60,00000	3.000,00
2	165 - L C L DE AQUINO - ME		63,00000	3.250,00
3	2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA		139,00000	6.950,00
			<b>Valor médio (R\$):</b>	<b>4.400,00</b>

### Total por fornecedor

Credor/Fornecedor	Valor Total (R\$)
2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA	311.945,00
3 - CLAUDELSON DANTAS DE SOUZA - ME	184.640,00
165 - L C L DE AQUINO - ME	215.420,00
<b>Valor total médio (R\$):</b>	
	<b>237.335,00</b>

### Fornecedores com menor valor

Credor/Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
3 - CLAUDELSON DANTAS DE SOUZA - ME	7,3,5,7,9,10,11,13,16,17,18,19,23,24,25,26,27,28,29,30,38	126.570,00
165 - L C L DE AQUINO - ME	1,4,6,8,12,14,15,21,32,34,35	75.845,00
2 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA	20,22,31,33,36,37	72.925,00
<b>Total geral (R\$):</b>		<b>275.340,00</b>

